

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA**

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E URBANIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DE JEREMOABO-BA

REVISÃO: 01

BDI 21,00%

DATA BASE:

ORSE: ago/21

SINAPI: ago/21

CONDER: ago/21

SICRO: jul/21

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA	QUANT.	PREÇO		CUSTO
						S/ BDI	C/ BDI	
<b>AV. SÃO JOSÉ</b>								
<b>001 ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>								
001-001	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4,00	R\$ 5.385,12	R\$ 6.516,00	R\$ 26.064,00
<b>002 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
002-001	ORSE	51	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	4,50	R\$ 351,84	R\$ 425,73	R\$ 1.915,79
002-002	ORSE	04654	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ALMOXARIFADO COM BANHEIRO - 6,00 X 2,30M	MÊS	4,00	R\$ 457,03	R\$ 553,01	R\$ 2.212,04
002-003	SICRO	5914637	TRANSPORTE COM CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 22 T - RODOVIA PAVIMENTADA	TKM	7.430,40	R\$ 0,50	R\$ 0,61	R\$ 4.532,54
<b>003 DEMOLIÇÃO E MEIO FIO</b>								
003-001	ORSE	9664	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL RETIRADO	M3	274,32	R\$ 33,92	R\$ 41,04	R\$ 11.258,09
003-002	SINAPI	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	7.768,75	R\$ 1,22	R\$ 1,48	R\$ 11.497,75
003-003	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	4.797,05	R\$ 41,95	R\$ 50,76	R\$ 243.498,26
<b>004 TERRAPLENAGEM</b>								
004-001	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	37.871,29	R\$ 0,95	R\$ 1,15	R\$ 43.551,98
004-002	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	2.094,11	R\$ 117,73	R\$ 142,45	R\$ 298.305,97
<b>005 FRESAGEM DE CAPA DE PAVIMENTO ASFÁLTICO</b>								
005-001	SICRO	4011479	FRESAGEM CONTÍNUA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO	M³	507,91	R\$ 44,03	R\$ 53,28	R\$ 27.061,44
005-002	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	14.383,92	R\$ 1,05	R\$ 1,27	R\$ 18.267,58
<b>006 EXECUÇÃO DE CAPA DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (CBUQ)</b>								
006-001	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	34.993,06	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 100.080,15
006-002	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.259,75	R\$ 1,08	R\$ 1,31	R\$ 1.650,27
006-003	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.351,53	R\$ 0,42	R\$ 0,51	R\$ 1.199,28
006-004	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	75.585,01	R\$ 1,05	R\$ 1,27	R\$ 95.992,96
006-005	SINAPI	93599	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	141.092,01	R\$ 0,41	R\$ 0,50	R\$ 70.546,01
006-006	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.049,79	R\$ 1.206,16	R\$ 1.459,45	R\$ 1.532.116,02
006-007	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	9.594,10	R\$ 46,14	R\$ 55,83	R\$ 535.638,60
<b>007 CANTEIRO</b>								
007-001	SINAPI	94277	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	4.889,94	R\$ 33,45	R\$ 40,47	R\$ 197.895,87
007-002	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	8.463,82	R\$ 0,95	R\$ 1,15	R\$ 9.733,39
007-003	ORSE	10044	PISO CIMENTADO DESEMPOLADO TRAÇO 1:5, E = 7 CM, C/JUNTA PLÁSTICA 3X27MM	M2	7.504,42	R\$ 56,20	R\$ 68,00	R\$ 510.300,56
007-004	SINAPI	102488	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021	M2	7.504,42	R\$ 3,19	R\$ 3,86	R\$ 28.967,06
007-005	SINAPI	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	7.504,42	R\$ 18,72	R\$ 22,65	R\$ 169.975,11
007-006	ORSE	12436	RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES FCK=25MPA, DESEMPOLADA, PINTADA EM NOVACOR, 02 DEMÃOS E PISO TÁTIL DE ALERTA/DIRECIONAL.	UN	68,00	R\$ 371,25	R\$ 449,21	R\$ 30.546,28
007-007	ORSE	4864	PISO TÁTIL DIRECIONAL E DE ALERTA, EM CONCRETO COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 30X30CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	1.387,10	R\$ 86,59	R\$ 104,77	R\$ 145.326,47
007-008	SINAPI	93682	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_12/2015	M2	4.848,57	R\$ 68,68	R\$ 83,10	R\$ 402.916,17
007-009	ORSE	10234	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	827,82	R\$ 16,87	R\$ 20,41	R\$ 16.895,81
007-010	ORSE	2394	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PREPARADA	M3	33,11	R\$ 74,73	R\$ 90,42	R\$ 2.993,81
007-011	CONDER	60-05-01-443	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLIO, ENGASTADO, H=9M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	102,00	R\$ 2.820,58	R\$ 3.412,90	R\$ 348.115,80
007-012	SINAPI	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	773,58	R\$ 5,33	R\$ 6,45	R\$ 4.989,59
007-013	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	279,75	R\$ 7,50	R\$ 9,08	R\$ 2.540,13
007-014	SINAPI	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	5.367,18	R\$ 10,13	R\$ 12,26	R\$ 65.801,63
007-015	SINAPI	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3.919,26	R\$ 15,94	R\$ 19,29	R\$ 75.602,53
007-016	SINAPI	101521	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_07/2020_P	UN	23,00	R\$ 948,55	R\$ 1.147,75	R\$ 26.398,25
007-017	ORSE	2815	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TUILOS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT. = 0,30 X 0,30 X 0,40M	UN	126,00	R\$ 128,36	R\$ 155,32	R\$ 19.570,32
007-018	SINAPI	101658	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	204,00	R\$ 769,67	R\$ 931,30	R\$ 189.985,20
007-019	SINAPI	93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2.630,59	R\$ 14,82	R\$ 17,93	R\$ 47.166,48
007-020	ORSE	9869	PLANTA - IXORA AMARELA (IXORA COCCINEA YELLOW), FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	4.515,50	R\$ 15,95	R\$ 19,30	R\$ 87.149,15
<b>008 SINALIZAÇÃO</b>								
008-001	ORSE	3724	DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTOS COM PINTURA DE 1 DEMÃO DE RESINA ACRÍLICA, E APLICAÇÃO DE MICRO-ESFERAS PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (ESTACIONAMENTOS, FAIXAS DE PEDESTRES, ETC.)	M2	2.065,89	R\$ 11,64	R\$ 14,08	R\$ 29.087,73
008-002	CONDER	60-01-01-007	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL TIPO CIRCULAR R=25CM, CHAPA DE AÇO 16 COM PINTURA REFLETIVA, PADRÃO DNIT, FIXADA COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO DE 3" COM H=2,5M VISÍVEL CHUMBADA EM BASE DE CONCRETO (40X40X55) CM	UN	64,00	R\$ 882,50	R\$ 1.067,83	R\$ 68.341,12
008-003	ORSE	2555	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	UN	4,00	R\$ 55,81	R\$ 67,53	R\$ 270,12
<b>009 SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>								
009-001	ORSE	6191	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M²	53.217,89	R\$ 0,43	R\$ 0,52	R\$ 27.673,30
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 5.533.630,61</b>